
ZARZĄDZENIE NR 3/ORASO/2019 

WÓJTA GMINY DĘBICA 

z dnia 17 stycznia 2019r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany Statutów 
sołectw Gminy Dębica 

 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2 w związku z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.) oraz § 4 uchwały Nr 
XX/204/2016 Rady Gminy Dębica z dnia 8 lipca 2016r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Dębica 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. W okresie od dnia 18 stycznia 2019r. do 24 stycznia 2019r. przeprowadza się konsultacje 
społeczne dotyczące Statutów wszystkich sołectw Gminy Dębica. Przedmiotem konsultacji jest 
zmiana polegająca na wydłużeniu kadencji Sołtysa i Rady Sołeckiej z 4 do 5 lat zgodnie 
z projektem Uchwały Rady Gminy stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Konsultacje mają na celu poznanie opinii mieszkańców Gminy Dębica na temat 
proponowanych zmian w Statutach sołectw Gminy Dębica. 

§ 3. Konsultacje mają zasięg ogólny obejmujący teren całej Gminy Dębica. 

§ 4. Konsultacje przeprowadza się w formie pisemnej bądź elektronicznej poprzez zgłaszanie 
uwag lub propozycji mieszkańców na formularzu ankietowym, stanowiącym załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia, składanym osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy Dębica  lub  drogą 
elektroniczną na adres urzad@ugdebica.pl z dopiskiem: „Konsultacje – zmiana Statutów 
sołectw”. 

§ 5. Osoba odpowiedzialna za przeprowadzenie konsultacji: Edyta Uszko, pok. nr 26, 
tel. 14 6803328. 

§ 6. Wyniki konsultacji przedstawia się Radzie Gminy Dębica na najbliższym posiedzeniu 
Rady, przypadającym po zakończeniu konsultacji oraz mieszkańcom w ciągu 14 dni od 
zakończenia konsultacji za pośrednictwem ogłoszenia (informacji) zamieszczonego na stronie 
internetowej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Dębica. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Wójt Gminy Dębica 

Stanisław Rokosz 

 

 



Załącznik Nr 1  
do Zarządzenia Nr 3/OrASO/2019 

Wójta Gminy Dębica 
z dnia 17 stycznia 2019 r. 

 

        UCHWAŁA   NR …/…/2019     PROJEKT
         RADY  GMINY   DĘBICA 

                                            z dnia ……………………… 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie – uchwalenia Statutów sołectw Gminy Dębica. 

 

          Na podstawie art.35 ust.1 i 3 oraz art.40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.)   

RADA GMINY  DĘBICA uchwala, co następuje : 

 

§ 1. 

1.W statutach sołectw stanowiących załączniki od 1-18 do uchwały Nr X / 139 / 03 

Rady Gminy Dębica z dnia 24.10.2003r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy 
Dębica wprowadza się zmiany : 

w § 7 ust. 1, które otrzymują brzmienie : 

„ Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat i kończy się po zakończonej kadencji 
Rady Gminy.” 

2. W statucie sołectwa Kędzierz stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/141/03 Rady 
Gminy Dębica z dnia 24.10.2003r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Kędzierz 
wprowadza się zmianę : 

w § 7 ust. 1, który otrzymuje brzmienie : 

„ Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat i kończy się po zakończonej kadencji 
Rady Gminy.” 

§ 2. 

   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   

 Województwa Podkarpackiego. 

 



UZASADNIENIE 
 
W związku ze zmianą art. 16 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2018r. poz. 994 z późn. zm.) wprowadzoną art.1 pkt. 3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018r. poz. 130) 
polegającą na wydłużeniu kadencji Rady Gminy z 4 do 5 lat zachodzi również konieczność 
wydłużenia kadencji Sołtysa i Rady Sołeckiej z 4 do 5 lat. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej 
kończy się po zakończonej  kadencji Rady Gminy. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka 
działają do dnia wyboru nowego Sołtysa i Rady Sołeckiej. Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej na 
nowa kadencję dokonuje się nie później niż 5 miesięcy od daty wyboru Rady Gminy. 
 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba zmiany zapisu w Rozdziale III Organy Sołectwa 
– Zasady i tryb wyborów organów sołectwa w Statutach sołectw Gminy Dębica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2  
do Zarządzenia Nr 3/OrASO/2019 

Wójta Gminy Dębica 
z dnia 17 stycznia 2019 r. 

FORMULARZ ANKIETOWY 

 

1. Wskazanie projektu, który jest przedmiotem konsultacji. 

Dotyczy projektu w sprawie: 
…………………………………………………..........…………………………………………
………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………. 

2. Podmiot zgłaszający. 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 

( imię i nazwisko, miejscowość, nazwa sołectwa) 

3. Opinia do projektu uchwały. 

a) uwagi ogólne 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 

b) wskazanie dotychczasowego zapisu w projekcie, który wymaga zmiany (należy wpisać 
dosłowne brzmienie przepisu): 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 

c) proponowane zmienione brzmienie zapisu lub treść nowego przepisu (w przypadku 
propozycji dodania do projektu nowego przepisu, w ppkt b należy wpisać: NOWY PRZEPIS) 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………….... 

4. Uzasadnienie proponowanych zmian. 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………............ 

              ……………………………. 

                                    (podpis) 


